

zaproszenie

Wystawa *Koniec i początek. Powstańcy Warszawscy w niewoli niemieckiej* przybliży los ok. 17 tys. Powstańców Warszawskich – jeńców wojennych. Przedstawia go od momentu złożenia przez nich broni aż po odzyskanie wolności. Etap ten bywa w literaturze, przekazie medialnym i podręcznikowym marginalizowany, a przecież dla zdecydowanej większości Powstańców niewola okazała się doświadczeniem nowym i również bardzo trudnym. Oznaczała rozłąkę z bliskimi, izolację, często przymusową pracę i brutalne traktowanie ze strony załogi obozowej, głód, brud i zimno. W swym ostatnim okresie wiązała się też z koniecznością podjęcia przez wielu jeńców niezwykle istotnej później decyzji: wracać do kraju czy pozostać na emigracji?

Ekspozycja ukazuje łatwo rozpoznawalną wyjątkowość Powstańców w szeregach polskich żołnierzy w niewoli. Tę kilkunastotysięczną rzeszę tworzyli nie tylko mężczyźni, ale i traktowane na równi z nimi kobiety i dzieci. Ludzie ci nie należeli do regularnego wojska, a podziemnej armii. Nigdy wcześniej w historii wojen do niewoli nie poszła tak specyficzna grupa, tak mocno zróżnicowana pod względem wieku, płci pochodzenia czy wykształcenia.

Wystawa została przygotowana przez Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łąbinowicach-Opolu ze środków Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. W Urzędzie Marszałkowskim będzie prezentowana do 14 października br.

Szef
Urzędu do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych
dr Jan Stanisław Ciechanowski

Prezes
Opolskiego Zarządu Wojewódzkiego
Związku Kombatantów RP i Więźniów Politycznych
plk Stefan Szelka

Prezes Stowarzyszenia
Przyjaciół Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
w Łąbinowicach-Opolu
prof. dr hab. Danuta Kisielewicz

Dyrektor
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
w Łąbinowicach-Opolu
dr Violetta Rezler-Wasielewska

zapraszają
na uroczyste otwarcie wystawy czasowej

Koniec i początek. Powstańcy Warszawscy w niewoli niemieckiej

6 października 2014 r. (poniedziałek), godz. 10.00
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14 – Ostrówek